UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

CAMPUS DO PÓLO MÉDIO SOLIMÕES – COARI
INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA

COMISSÃO DE CONCURSO PARA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
____________________________________________________________________

Campus do Médio Solimões
  Estrada Coari-Mamiá, 305 – Bairro: Espírito Santo – CEP – 69.460-000 – Coari - AM.

Fone/Fax - (97) 3561-2363 e 3561-4162

E-mail: cccms.isb@gmail.com

Coari-AM , 03 de março de 2016.

Oficio Nº 016/2016 - CCCMS/ISB-Coari

ASSUNTO: Alteração da data da prova escrita  dos candidatos inscritos nos Editais

Nº 76/2015 e Nº 82/2015 do Concurso Público para a Carreira de Magistério Superior

para a contratação de professores para o Instituto de Saúde e Biotecnologia-Coari.

A IIma profa. Dra. Kathya Augusta Thomé Lopes

Pro-Reitora da Pro-reitoria de Gestão de Pessoas-PROGESP

Prezada Pro-Reitora,

Ao cumprimentá-la cordialmente, aproveitamos para solicitar a divulgação da

alteração da data da prova escrita que estava prevista para o dia 07/03/2016 para os

candidatos inscritos nos Editais Nº 76/2015 e  Edital N0 82/2015 para a contratação de

professores para o Instituto de Saúde e Biotecnologia-Coari.

Informamos que a data da prova escrita que esta prevista para o dia 07/03/2016

foi alterada para uma data ainda a ser definida em virtude do número elevado de

áreas de conhecimento e de candidatos inscritos. Pedimos a compreensão dos

candidatos e estamos trabalhando no processo da constituição das bancas e tão logo

definida essa etapa, divulgaremos o calendário com as datas e locais das provas de

cada área de conhecimento.

Atenciosamente